APENDICE N.” 8

.. Podochatarus. Alexander, ete. Dilecto filio Bernardo Boil fratri
Ordinis Minorum (sic), vicario dicti Ordinis in Hispaniarum regnis, sa-
lutem, ete. Piis fidelium presertim catholicorum regum et principum
votis qui religionis propagationem divinique cultus augmentum et fidei
catholice exaltationem ac animarum salutem respiciunt libenter annui-
mus eaque quantum cum Deo possumus favoribus prosequimur opor-
tunis.

Cum itaque sicut carissimus in Christo filius noster Ferdinandus rex
et carissima in Christo filia nostra Elisabeth regina Castelle et Legionis

Aragonum et Granate illustres nobis nuper exponi fecerunt ipsi fervore

devotionis accensi desiderantes quod fides catholica in terris, et insulis
[N'I' l'[]?‘_‘iit‘ novo versus IJ'L]I'il’:‘S I’Il‘l'i(li’]lliil!’:‘i et mare OUceanum I'E‘]]l‘l'{i:_‘}
antea aliis incognitis ac aliis imposterum reperiendis floreat, et exalte-
tur decreverunt te ad partes illas destinare, ut inibi per te et alios pres-
byteros seculares vel religiosos ad id idoneos et per te deputandos ver-
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bum Dei predicetis et seminetis ac incolas, et habitatores insularum et
terrarum predictarum qui fidei nostre cognitionem non habent ad fidem
ipsam ac religionem christianam reducatis et in mandatis Domini eos
ambulare doceatis et instruatis; nos sperantes quod ea que tibi duxeri-
mus committenda fideliter, et diligenter exequeris tibi, qui presbyter
es, ad insulas et partes predictas, etiam cum aliquibus sotiis tui vel al-
terius ordinis per te aul eosdem regem et reginam eligendis superiorum
vestrorum vel cujusvis alterius super hoc licentia minime requisita ac-
cedendi et inibi quandiu volueris commorandi ac per te vel per alium
seu alios ad id idoneos presbyteros seculares vel religiosos Ordinum quo-
rumcumque verbum Dei predicandi et seminandi dictosque incolas, et
habitatores ad fidem catholicam reducendi eosque baptizandi, et in fide
ipsa instruendi ac ecclesiastica sacramenta, quotiens opus fuerit, ipsis
ministrandi, ipsosque et eorum quemlibet per te vel alium seu alios
presbyteros seculares vel religiosos et in eorum confessionibus, etiam
quotiens opus fuerit audiendi illisque diligenter auditis pro commisis
per eos criminibus, excessibus et delictis, etiam si talia fuerint propter
que sedes apostolica quovis modo fuerit consulenda de absolutionis de-
bito providendi, eisque peenitentiam salutarem injungendi nec non vota
quecumque per eos pro tempore emissa Jerosolimitano, liminum apos-

tolorum Petri et Pauli ac Sancti Jacobi in Compostella et religionis vo-

tis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutandi ac quecumque
ecclesias, capellas, monasteria, domos ordinum quorumcumque etiam
mendicantium tam virorum quam mulierum et loca pia cum campani-
libus, campanis, claustris, dormitoriis, refectoriis, ortis, ortalitiis et aliis
necessariis officinis, sine alicujus prejudicio erigendi, construendi et
edificandi, ac Ordinum mendicantium professoribus domos quas pro eis
construxeris et edificaveris recopiendi et perpetuo inhabitandi licentiam

concedendi, dictasque ecclesias benedicendi, et quotiens illas earumque

s vel seminis, aut alias violari conti-

cimiteria per eflusionem sangui

gerit aqua prius per aliquem catholicum antistitern ut moris est bene-

dicta reconciliandi et etiam necessitatis lempore super quo conscientias
vestras oneramus carnibus et aliis cibis tibi et sotiis tuis predictis juxta
regularia dictorum ordinum instituta prohibitis libere et licite vescendi

omniaque alia et singula in premissis et circa ea necessaria et guomo-

dolibet oportuna faciendi, gerendi, exequendi et disponendi plenam, li-

beram et omnimodam auctoritate apostolica et ex certa scientia tenore
presentium, facultatem, licentiam, potestatem et auctoritatem concedi-
mus pariter et elargimur. Et insuper ut Christifideles eo libentius de-
volionis causa ad dictas terras et insulas confluant quo suarum se spe-
raverint salutem animarum adepturos omnibus et singulis utriusque
sexus Christifidelibus predictis qui ad predictas terras et insulas se per-
sonaliter, de mandato tamen, et voluntate regis et regine predictorum
contulerint, ut ipsi et quilibet eorum confessorem idoneum secularem
vel regularem eligere possint qui eos et eorum quemlibet modo premis-
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8o ab eorum criminibus, peccatis et delictis etiam dicte sedi reservatis

absolvat ac eorum vota etiam commulel, ne¢ non omnium peccatorum

n de quibus corde contriti el ore confessi fuerint indulgentiam et

remissionem ipsis in sinceritate fidei, unitate Sancte Romane Ecclesie
ac obedientia et devotione nostra. et successorum nostrorum Romano-
rum Pontificum canonice intrantium persistentibus semel in vita. et se-

mel in rtis articalo auctori

irefata concedere valeat : necnon Mo-

18, locis et domibus erigendis et edificandis

tribus in illis pro lempore degentibus, ut omnibus et singulis gratiis,

ac monachis, et fra-

privilegiis, libertatibus, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis et
indultis aliis Monasteriis, locis. domibus, monachis et fratribus ordinum
quorum illa et illi fuerint in genere concessis et concedendis imposte—